
Dodatek ke Školnímu řádu č. 1/2022 – vzdělávání ukrajinských žáků 

s vízem strpění 

 

Účinnost od: 1. 4. 2022 

Skartační znak: S 10 

 

Základní škola  a Mateřská škola Teplýšovice, okres Benešov zajistí pro žáky, kteří přišli do 

země z Ukrajiny, vzhledem k válečnému konfliktu, s vízem strpění, vzdělávání v rámci 

kapacitních možností školy.  

 

Na základě jejich postupného začleňování do výuky naší školy dojde k úpravám vzdělávacího 

obsahu. Vzdělávání se přednostně zaměří na postupnou adaptaci na způsoby výuky (na 

vzdělávání podle ŠVP ZV) a prostředí v českých školách s výukou zaměřenou převážně na 

osvojování si českého jazyka.  

Úpravy vzdělávacího obsahu se netýkají jiných žáků než žáků cizinců (Ukrajinců) a netýkají 

se počtu vyučovacích hodin stanovených učebním plánem ŠVP ZV „Škola hrou“ 

V rámci adaptace se žáci – cizinci budou co nejvíce začleňovat do výuky výchovných 

předmětů (tj. VV, PČ, TV, HV), anglického jazyka a matematiky. Výuka českého jazyka bude 

probíhat, jak v hodinách českého jazyka daných rozvrhem třídy, tak samostatně (v k tomu 

speciálně vyčleněné učebně) v rámci hodin přírodovědy a vlastivědy s asistentem pedagoga 

k tomu určeného. Dále bude těmto žákům - cizincům poskytnuta podpora výuky českého 

jazyka v rámci doučování v rámci Národního plánu obnovy. 

Hodnocení v závěru roku bude provedeno slovně (pouze v případě na vyžádání při přestupu 

na novou školu, bude převedeno do kvalifikačního stupně) a pouze z předmětů, kterých se žák 

– cizinec zúčastnil (tj, předměty výchovného charakteru, český jazyk, matematika, anglický 

jazyk). Při hodnocení se budou hodnotit převážně dílčí pokroky při začleňování do kolektivu, 

forem českého školství, adaptační a dosažené pokroky ve výuce. 

 


